Władza sądowa w obrębie *burgum* i regalia wyczerpują rejestr spraw, w których liczyć się musimy z modyfikacją dawnych stosunków przez ugodę. Wykonywanie powszechnej jurysdykcji na obszarze kasztelanii nie było przedmiotem sporu i kompromisu. Sądownictwo *in burgo* i w sprawach o naruszenie regale bobrowego stanowiło wyjątek od reguły. Poza owymi wyjątkami podział kompetencji był zawsze symetryczny: *homines ducis* i *homines militum* podlegali sądownictwu kasztelana książęcego, a *homines ecclesiae* — jurysdykcji kasztelana kapitulnego. W sprawach o kradzież: *si aliquod furtum in toto Milichensi districtu per homines ecclesie fuerit deprehensum, hoc ad castellanum canonicorum deveniet, et quicquid inde fuerit accipiendum, hoc ad eundem castellanum pertinebit, sicut e converso ad castellanum ducis, si quid furti in eodem districtu per homines ducis vel militum fuerit deprehensum*. Podobnie przy poborze kar od związku opolnego: *si aliquando ad aliquas metas vel terminos faciendos vel ob aliud quodlibet negocium vicinia fuerit evocata et ipsam in aliquo contigerit condemnari, eius condemnationis talis fit divisio, quod in hominibus ecclesie totum accipit castellanus canonicorum, in hominibus vero ducis et militum totum accipit ducis castellanus*. Podział kar za zabójstwo zależał od kompetencji sądowej nad zabójcą i ofiarą: *si homo ecclesie [hominem ecclesie] occiderit, totam capitis solutionem castellanus canonicorum recipiet sicut etiam castellanus ducis totum recipiet, si forte homines ducis vel militum ad invicem se occiderint; quod si homo ducis vel alicuius militis hominem ecclesie occiderit, ecclesia pro suo homine duas partes et castellanus ducis terciam partem de solutione capitis recipiet et sic e converso, si homo ecclesie hominem ducis vel militis occiderit*.

Zgodnie z tym podziałem władzy sądowej, w myśl zasady *actor sequitur forum rei*, uregulowane było rozsądzanie sporów o kompetencji mieszanej. *Si fuerit ducis actor, qui hominem ecclesie debeat convenire, ipsum per nuncium castellani ecclesie citabit et eum idem castellanus iudicabit et de eo, quod ex eodem iudicio proveniret, duas partes idem ecclesie castellanus, terciam vero ducis castellanus recipiet,*

<sup>47</sup> KDPol. t. II/1, nr 24; KDMaz. Koch., nr 427; KDKK t. I, nr 41 i 88.

*pignora tamen in huiusmodi casu per nuncium ecclesie capientur. Sed e converso actor si fuerit homo ecclesie et reus ducis, in hoc articulo sic ducis castellanus exequetur sicut in primo castellanus ecclesie.*